
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 226

29 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 639,90 στρ. 
στις θέσεις «Γήπεδο ή Μαδάρες, Αγριοκρεμμύδα, Βορρά Λιμάνι 
και Νεράλιμος» περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας και στη θέση 
«Μονογάϊ» περιφέρειας Δ.Δ. Γιάλτρων, Δήμου Αιδηψού του Νο−
μού Εύβοιας. .......................................................................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης έκτα−
σης του αγροκτήματος Λαγού Ν. Έβρου, στον Δημήτριο Τζι−
αμπαζάκη του Νικολάου, ως χώρος ανέγερσης σταβλικών 
εγκαταστάσεων. ........................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθ. 656 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 639,90 στρ. 

στις θέσεις «Γήπεδο ή Μαδάρες, Αγριοκρεμμύδα, Βορρά Λιμάνι 
και Νεράλιμος» περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας και στη θέση 
«Μονογάϊ» περιφέρειας Δ.Δ. Γιάλτρων, Δήμου Αιδηψού του Νο−
μού Εύβοιας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−

φίμων:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 6179/π.ε./05−01−2010 απόφασή μας «Έγκριση παρά−

τασης για την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέα».
6. Την υπ’ αριθ. 232/01−02−2010 πρόταση του Δασαρχείου Ιστιαίας 

από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
13−10−2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 
καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 669/10−02−2010 αναφορά και σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα:
α) το Δημόσιο δάσος διακατεχόμενο από το Δ.Δ. Γιάλτρων (τμήμα−

τα 1 & 2) εμβαδού 92,69 στρ. β) το Κοινοτικό δάσος Λιχάδας (τμήματα 
3 & 4) εμβαδού 454,42 στρ. και γ) το Ιδιωτικό δάσος Νεράλιμου 
(τμήματα 5 & 6) εμβαδού 92,79 στρ., ήτοι έκταση συνολικού εμβαδού 

639,90 στρ. στις θέσεις «Γήπεδο ή Μαδάρες, Αγριοκρεμμύδα, Βορρά 
Λιμάνι και Νεράλιμος» περιφέρειας Κοινότητας Λιχάδας και στη θέση 
«Μονογάϊ» περιφέρειας Δ.Δ. Γιάλτρων, Δήμου Αιδηψού του Νομού 
Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση τους για άλλο προορι−
σμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζονται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1, ΤΜΗΜΑ 2, ΤΜΗΜΑ 3, 
ΤΜΗΜΑ 4, ΤΜΗΜΑ 5 ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ 6 όπως φαίνονται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ 1: Δημόσιο δάσος διακατεχόμενο από το Δ.Δ. Γιάλτρων 
εμβαδού 80,21 στρ.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1749/90 απόφαση).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1749/90 απόφαση).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1749/90απόφαση).
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αριθ. Ηα/1719/86 πράξη 

χαρακτηρισμού).
ΤΜΗΜΑ 2: Δημόσιο δάσος διακατεχόυενο από το Δ.Δ. Γιάλτρων 

εμβαδού 12,48 στρ.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης διακατεχόμενο 

από το Δ.Δ. Γιάλτρων.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης διακατεχόμενο από 

το Δ.Δ. Γιάλτρων
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα. 
Νότια: Με παραλία.
ΤΜΗΜΑ 3: Κοινοτικό δάσος Λινάδας εμβαδού 384,63 στρ.
Ανατολικά: Με Κοινοτικό δάσος χαλεπίου πεύκης που έχει κηρυχθεί 

αναδασωτέο με την αριθ. 1749/90 απόφαση και αντιπυρική ζώνη.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο και με Κοινοτικό δάσος χαλεπίου πεύκης 

Λιχάδας, που έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την αριθ. 4358/2008 
απόφαση.

Βόρεια: Με αντιπυρική ζώνη και με Κοινοτικό δάσος χαλεπίου πεύ−
κης Λιχάδας, που έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την αριθ. 1749/1990 
απόφαση.

Νότια: Με επαρχιακή οδό Λιχάδας − Λ. Αιδηψού.
ΤΜΗΜΑ 4: Κοινοτικό δάσος Λιχάδας εμβαδού 69,79 στρ.
Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Νεραλίμου. 
Δυτικά: Με Κοινοτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Λιχάδας.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Λιχάδας − Λ. Αιδηψού. 
Νότια: Με παραλία.
ΤΜΗΜΑ 5: Ιδιωτικό δάσος Νεραλίμου εμβαδού 92,16 στρ.
Ανατολικά: Με ξενοδοχειακές εγκαταστάσεις.
Δυτικά: Με Κοινοτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Λιχάδας.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Λιχάδας − Λ. Αιδηψού.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης, ξενοδοχειακές εγκα−

ταστάσεις και θάλασσα.
ΤΜΗΜΑ 6: Ιδιωτικό δάσος Νεραλίμου εμβαδού 0,63 στρ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.
Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης και ξενοδοχειακές 

εγκαταστάσεις.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Λιχάδας − Λ. Αιδηψού.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης και ξενοδοχειακές 

εγκαταστάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδίως 

και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(άρθρο 37 Ν. 3200/55 ).

2123

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.06 09:38:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2125

    Αριθμ. Ι−5356 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης έκτασης 

του αγροκτήματος Λαγού Ν. Έβρου, στον Δημήτριο Τζιαμπα−
ζάκη του Νικολάου, ως χώρος ανέγερσης σταβλικών εγκατα−
στάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. το Ν. 1512/85 περί «Τροποποίησης και συμπλήρωσης πολεοδομι−

κών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων 
παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων»

2. την 34/10 Α.Δ.Σ. Δήμου Διδυμοτείχου
3. το ΠΟ−11/25−2−10 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος του 

Επαρχείου Β. Έβρου
4. το 1−6252/21−12−09 έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομίας Διδυ−

μοτείχου του Επαρχείου Β. Έβρου
5. το 1739/5−3−10 έγγραφο του Γραφείου Γεωργικής Ανάπτυξης 

της Π. Α.Μ.Θ.
6. το 9157/30−10−09 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής 

του Επαρχείου Β. Έβρου
7. το 9500/12−11−09 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής 

του Επαρχείου Β. Έβρου
8. το 839/9−12−09 έγγραφο του Τμήματος Τοπογραφίας του Επαρ−

χείου Β. Έβρου

9. το 7041 π.ε./7−1−10 έγγραφο του Δασαρχείου Διδυμοτείχου της 

Π. Α.Μ.Θ.

10. το 6278/09/13−1−10 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικής 

Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου του Ν.Δ. Έβρου

11. το 149/13−1−10 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Έβρου της Π. 

Α.Μ.Θ.

12. το 6316 π.ε./2−2−10 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας Προϊστορικών και 

Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού

13. το 1606/23−12−09 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού Α.Μ.Θ.

14. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου 419β, έκτασης 4.000τ.

μ. του αγροκτήματος Λαγού του Ν. Έβρου ως «χώρο για την ανέ−

γερση σταβλικών εγκαταστάσεων», όπως φαίνεται στο συνημμένο 

στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος 

Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου του Ν.Δ. Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−

νήσεως.

  Διδυμότειχο, 7 Απριλίου 2010 

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



2126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002262904100004*


